Ofício Interno/Memorando 14.409/2022

De: Carla G. - SEMAD-DAL

Para: SESAU - Secretaria Municipal de Saúde

Data: 30/06/2022 às 17:40:11

Setores (CC):

SESAU, SESAU-DAF

Setores envolvidos:

SEMAD, SEMAD-DAL, SESAU, SESAU-DAF

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Senhora Secretária,

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, considerando a realização do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021/017-SESAU cujo
objeto trata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, o qual
originou a Ata de Registro de Preço nº 2021.017.002-SESAU cuja detentora é a empresa DISPROL –
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Solicitamos autorização para adesão à Ata de Registro de Preço acima referida, conforme descrito na tabela de
quantitativos para adesão (em anexo).

Eventuais dúvidas podem ser sanadas por meio do telefone (91) 98484-2089 ou e-
mail semad.adm@ananindeua.pa.gov.br.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

Anexos:

QUADRO_DE_DEMANDA.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 F

R
E

IT
A

S
 M

A
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8C
A

-6
17

3-
3B

5A
-C

2E
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8C
A

-6
17

3-
3B

5A
-C

2E
2

QUANTITATIVOS PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
2021.017.002-SESAU

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD

01
ÁLCOOL LIQUIDO  70% C/ 12 UNIDADES   INPM   GL ANTISSÉPTICO
HIGIENIZADOR.  COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML

 CAIXA 4

02
DESODORIZADOR DE AR: CADA UNIDADE DEVE CONTER APROXIMADAMENTE
400   ML AEROSOL AMBIENTAL, AÇÃO NEUTRALIZANTE    DE    ODOR COM
PRAZO DE VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.

UNIDADE 24

03

CLORO EM GEL MATA  99,9% DOS GERMES E BACTÉRIAS – IDEAL     PARA
LIMPEZA     E DESINFECÇÃO, COM   BICO DOSADOR CHEGA AONDE AS ÁGUAS
SANITÁRIAS   NÃO CHEGAM   E   NÃO   RESPINGA CONSISTÊNCIA   EM   GEL.
ADERE AS SUPERFÍCIES POR MAIS   TEMPO, NÃO   SÓ DESINFETA   COMO
TAMBÉM REMOVE   A   SUJEIRA   LIMPA, COM 12 UNIDADES DE 700 ML.

CAIXA 3

04
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 180 ML, CAIXA CONTENDO
25 PACOTES DE 100 UNIDADES.

CAIXA 7

05

DESENTUPIDOR DE VASOS, PIAS E RALOS DE 1L, CONTENDO EM SUA
FÓRMULABÁSICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE
SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES.

UNIDADE 5

06
ESCOVA   PARA   LIMPEZA   DE VASO   SANITÁRIO   REDONDA, CERDAS   DE
NYLON, CABO ENTRE  18,0   A 20,0CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE

UNIDADE 3

07
ESPANADOR EXTENSOR RETRÁTILDE   MICROFIBRA ELETROSTÁTICO     TIRA
PÓ LIMPEZA

UNIDADE 1

08

LUVA PARA LIMPEZA – 100% LATEX    TAMANHO    GRANDE CANO LONGO DE
30 CM, TIPO SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, RESISTENTE,
ANATOMICA, ANTIALÉRGIC E NA     EMBALAGEM     DEVERA CONSTAR   A DATA
DE FABRICACAO E DE VALIDADE DO PRODUTO.

PAR 70

09
LIXEIRA   COM PEDAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE  14 LITROS, ALTURA
30 CM, DIÂMETRO 24 CM.

UNIDADE 10

10
PAPEL BRANCO INTERFOLHADO, 02 (DUAS) DOBRAS, 20     X     21     CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS     DESCARTÁVEL, ABSORVENTE, APLICAÇÃO
EM TOALETES, FARDO COM  1000 FOLHAS.

FARDO 50

11
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE, TAM   19CM   X
22CM, FARDO COM  12 PACOTES DE 02 UNIDADES EM CADA PACOTE.

FARDO 3

12

PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS DE FIBRA DE CELULOS, 30M X 10CM.
ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS,
NÃO RECICLADO, PICOTADO, GROFRADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES 100%,
NEUTRO, A EMBALAGEM DEVE OFERECER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO

PACOTE  65

13
SABÃO   EM   PÓ   EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE    500    G PARA           USO
GERAL, BIODEGRAVÉL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE   OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E A VALIDADE    FARDO    COM    20 UNIDADES.

FARDO 8

14
SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA   LIXO   DE   200   LITROS, PACOTES COM 10
UNIDADES

PACOTE  20

15
SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS. TAM 63CM X
80CM.PACOTE COM 10 UNIDADES

PACOTE 12

16 VASSOURA PIAÇAVA COM REFORÇO  60 CM E CABO DE MADEIRA UNIDADE 13

17 VASSOURA   DE PÊLO SINTÉTICO 30 CM COM CABO UNIDADE 8

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 F

R
E

IT
A

S
 M

A
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8C
A

-6
17

3-
3B

5A
-C

2E
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8C
A

-6
17

3-
3B

5A
-C

2E
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 68CA-6173-3B5A-C2E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THIAGO FREITAS MATOS (CPF 886.XXX.XXX-20) em 30/06/2022 17:53:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/68CA-6173-3B5A-C2E2

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/68CA-6173-3B5A-C2E2

		2022-08-29T12:08:22-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220